DIÁRIO OFICIAL Nº 35.345  83Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2023

foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/339134, de 23/03/2023
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Lia Pereira Pinheiro, Matrícula nº 5965152/1, Cargo/Função: Técni-
co em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Realizar Visita técnica no Bairro Francisco Coelho ( Cabelo Seco
), no Município de Marabá/PA, para realizar vistoria nas instalações do
Sistema de Esgotamento Sanitário instalados durante a Obra de Infraes-
trutura e Reurbanização da área- Contrato 12/2012.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora desta SEDOP, ao referido
Município.
DESTINO: Marabá/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 04 a 06/04/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 920654
PORTARIA Nº. 0356/2023, DE 24 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/338942, de 23/03/2023
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Valdir Parry Acatauassu, Matrícula nº. 5946384/1; Cargo/Função:
Secretário Adjunto de Gestão em Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Realizar Visita técnica às Obras do Município de Santa Izabel
do Pará/PA.
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº. 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
DESTINO: Santa Izabel do Pará/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 29/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 920699
PORTARIA Nº. 0354/2023, DE 24 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/329679, de 22/03/2023
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Paulo Francinette Marques, Matrícula nº 6661/1, Cargo/Função:
Técnico em Gestão em Infraestrutura - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização nos Convênios 112/2018,025/2022 e 068/2021-Pa-
vimentação de Blokret com meio fio e linha d’água, Construção de Quadra
Poliesportiva, no Município de Anapu/PA.
DESTINO: Anapu/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 12 a 14/04/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 920632
PORTARIA Nº. 0357/2023, DE 24 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/339680, de 24/03/2023
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Arnaldo Dopazo Antônio José, Matrícula nº 8090220/9; Cargo/Fun-
ção: Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

OBJETIVO: Realizar Visita técnica às Obras nos Municípios de Santarém e
Oriximiná/PA.
DESTINO: Santarém/Oriximiná/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 27 a 28/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 920641
PORTARIA Nº. 0358/2023, DE 27 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/341365, de 24/03/2022
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Joesnam Pereira Mendes, Matrícula nº 5965142/1; Cargo/Função:
Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização de apoio ao Programa Asfalto por todo o Pará, no
Município de Castanhal/PA.
NOME: José Garcia Amorim da Silva, Matrícula nº 5657/1; Cargo/Função:
Agente de Artes Práticas.
OBJETIVO: Acompanhar o servidor Joesnam Pereira Mendes, ao referido
Município.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 04/04/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 920648
PORTARIA Nº. 0352/2023, DE 23 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/227691, de 28/02/2023–
DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
I-TRANSFERIR, para o período de 10 a 14/04/2023, o deslocamento dos
servidores ROBERTA ANDRADE CAVALLEIRO DE MACEDO, Matrícula nº
54180536/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquite-
to/Coordenador, e JAIME PERES DE OLIVEIRA, Matrícula nº 7030/1, Cargo/
Função: Motorista, autorizados a viajarem para o Município de São Felix do
Xingu/PA, anteriormente concedida no período de 27 a 31/03/2023, através
da PORTARIA Nº 0273/2023, de 10/03/2023, publicada no DOE nº 35.323, de
14/03/2023, em virtude da solicitação da equipe técnica municipal.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 920629

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 008/2023.
Objeto: Contratação emergencial de pessoa jurídica para prestação de ser-
viços comerciais diversos, serviços de cobrança e leitura com impressão
simultânea, de clientes pertencentes a Unidade de Negócios Nordeste –
UNNE, município de Bragança, no Estado do Pará.
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.
Data da Assinatura: 29.03.2023.
Contratada: SERVPRED – SERVIÇOS PREDIAL E AMBIENTAL LTDA. CNPJ:
13.803.194/0001-05
Ordenador: JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR.

Protocolo: 920537

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/2018.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contratual, por mais 12 (doze)
meses, iniciando 28.03.2023, encerrando em 27.03.2024.
Data de Assinatura: 28/03/2023.